
 

 
 

 

Rio de Janeiro, 30 de maio de 2014 

 

E n v e l h e c i m e n t o  e  S a ú d e  d a  P e s s o a  I d o s a  

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO 

 
P R O C E S S O  D E  S E L E Ç Ã O  D E  A L U N O S  

 

P R O R R O G A Ç Ã O  D O  P R A Z O  D E  I N S C R I Ç Õ E S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz (ENSP/Fiocruz), e a 

Coordenação de Saúde da Pessoa Idosa do Departamento de Atenção Especializada e Temá-

tica/DAET da Secretaria de Atenção à Saúde/SAS, do Ministério da Saúde, tornam pública, por 

meio deste instrumento de divulgação, a 3ª retificação do Edital para Seleção de Alunos publicado 

no portal www.ead.fiocruz.br, no dia 14 de abril de 2014, através do link 04/2014 - Edital para 

Seleção de Alunos, para o Curso de Aperfeiçoamento em Envelhecimento e Saúde da Pessoa Idosa, 

na modalidade a distância.  

A Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições, e verificando a necessidade, a conveniência 

e a oportunidade, RESOLVE: Prorrogar o prazo de inscrições para até o dia 27 de junho de 2014. 

Todas as demais condições estabelecidas no Edital e em suas retificações ficam ratificadas.  

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 

 

Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Envelhecimento e Saúde da Pessoa Idosa  

 

 

http://www.ead.fiocruz.br/
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital830v36.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital830v36.pdf
mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br

